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Zukunftsplan Sportland (Lt. Drs. 20/1160) Sommunles
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Empfehlung 23:

Die Landesregierung unterstitzt weiterhin die Kommunen bei der Sanierung, Modernisierung und

bedarfsorientierten Anpassung der Sportinfrastruktur. Finanzmittel fiir Sanierungen mussen daftr einen
deutlich héheren Stellenwert erhalten. Auch Abriss und Neubau mtssen forderbar sein, wenn dadurch
Effizienzgewinne erzielt werden kdnnen.

Empfehlung 24.

Kommunen, der Landessportverband und das Land Schleswig-Holstein unterstiitzen weiterhin im Rahmen
ihrer M6glichkeiten die Sportvereine bei der Sanierung, Modernisierung und bedarfsorientierten Anpassung
ihrer Sportinfrastruktur.
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https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/soziales/sportland/Handlungsempfehlungen/handlungsempfehlungen_node.html
https://www.landtag.ltsh.de/infothek/wahl20/drucks/01100/drucksache-20-01160.pdf
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Landesmittel werden an den LSV verausgabt und von dort vergeben

2017 1.500 T€
2018 1.500 T€
2019 1.500 T€
2020 4.000 T€
2021 1.500 T€
2022 1.535 T€
- jahrlich
heute
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Mio. Projekte
2017 3,3 25
2018 9,7 81
2019 17 149
2020 53 38
2021 3,5 27
2022 3,9 25
2023 7,5 56
2024 4 21

GESAMT 54,2 422
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Bundesstutzpunkte

BSP Rudern Ratzeburg
Neubau Ruderakademie (2021-2024)
rund 7,94 Mio Euro Landesmittel

BSP Segeln Kiel-Schilksee

2021: - Modernisierung Ubernachtungszimmer im Wohnheim,
- Sanierung Zimmer im Internat,

2023 Cafeteria 1. BA,
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14.720,00 €
24.000,00 €

160.216,00 €



Uberregional bedeutende Sportstatten und weitere

MalRnahmen

2019

2021

2022
2024
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Ful3ballverband SH
Buniamshof HL
Rudergesellschaft HL

Campus Halle FL
Hansehalle HL
Timmendorfer Eissporthalle

Reitsportzentrum Fehmarn

Traglufthalle LSP
Beachvolleyball Kiel

KSV Holstein Kiel
1. Ligatauglichkeit

500.000,00 €
148.319,11 €
100.000,00 €

4.000.000,00 €
1.152.900,00 €
2.000.000,00 €

1.500.000,00 €

671.069,55 €

500.000,00 €
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Vielen Dank
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